
T'

IJIéS

Kl.11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0504007/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 011/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de materiais diversos

para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do

Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.793.347/0001-43



Empresa Fácil Maranhão21/06/2021

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO; 180957783

● DATA DO PROTOCOLO: 11/12/2018

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200768546

. ARQUIVAMENTO; 20180957783

● EMPRESA: L PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

Contrato (https://wWA/.empresafaciI.ma.gov.br/sigfacil/cantrati>social/dQwnloa<^contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhclG9fMTU0NDU1f'JDM5NV8xODA5NTc3ODMucGRm/clownload/2/pessoa/17522/co_pro(ocolo/MAPl803489074)

www.empresafacil.ma.gov.br/iisla-de-documentos/?prolocolo=MAP1803489074 1/1



r- 1 !' ●
I I "V ;r ■'::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::21/06/2021

íilílí'

s^iU4íítü> li^ã-iuvé 4»
iàLm-Ju

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIfICAÇÃO

C6C: 14.793.347/0001-43 Inscrição Estadual: 12.374730-9

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO £ EMPREEDIMEMTOS ITDA

Reflima Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA PIAUÍ

Número: 649 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: IMPERATRIZ UF; MA

CEP; 6S901600 OOD; Telefone: 35232495

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal; 4761001 - CO.MÉRCIO VAREIISTA DE LIVROS

CNAEs Secundários

Código i Dascrição CNAE

'COnÉRClOATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PAR* USOHÉOlCO, aRÚRGICO.
' MOSPnALAR E Oe LABORATÓRIOS

4646001 I COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA

COMÉRCIO ATACADISTA 06 PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

COMÉRCIO ATACADISTA DEARTIGOS Df BSCRITÓRIO E D6 PAPÉURIA

COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS. JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES

464SI0I

4646002

4647601

4647802

COMÉRCIO ATACADISTA D6 PRODUTOS DE HIGIENE. IIHPEZA 6 CONSERVAÇÀO
DOMiaUAR

COMÉRCIO ATACADISTA OE OUTROS EQUIPAMENTOS 6 ÁRTICOS 06 USO PESSOAL E
DOMÉSTICO nIO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

COMÉRCIO ATACADISTA OE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

4640408

4649400

46SI601

4651602

COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETPOMCOS E EQUIPAMENTOS OE
TELEFONIA E COMUMCACÁO

46S2400

IMPRESSÁO OE MATERIAL PARA USO PUBUCITÁRIO1813001

COMÉRCIO ATACADISTA OE MÁQUINAS, APAREUXOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
OOOWTO-MÉOICO-HOSPnALAR; PARTES E PEÇAS

COMÉftaO ATACADISTA OE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÁO ESPECIFJCAOOS
ANTERIORMENTE; PARTES 6 PEÇAS

' COMÉRCIO VAREJISTA OE MERCADORIAS EM GERAI, COM PREDOMINÀUCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS

472I1U4 COMÉROO VAREJISTA 0£ DOCES, SALAS, BOMBONS E SÉMELHATlTES

COMÉRaO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DETEIEFONUE
CCHUNICAÇÁO

COMÉROO VAREJISTA ESPECIALIZADO D£ ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

4754701 COMÉROO VAREJISTA OE MÓVEIS

4754703 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

47SSS02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4664800

4669090

F
4711302

4751201

4752100

4753900

1813090 I IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA. M6SA E BANHO

COMÉRCIO VAREJISTA OE OUTROS ARTIGOS OE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERJORMENTE

4761003 COMÉHCIOVAREJISTAOEARTIGOSDEPAPELARIA

4759690

4763601 C0MERC1OVAREJI5TA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4763602 .COMÉRCIOVAREJISTAOE ARTIGOS ESPORTIVOSI
4771701 ■ COMÉRCIO VAREJISTA DE PROOITOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO OE FÓRMULAS

COMÉRCIO VAREJISTA OE COSMÉTICOS. PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

t
4772500

4773300 COMÉRCIOVAREJISTAOE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

4781400 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE RÃES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS OE VIAGEM

4782201

46371II4

4782202

I

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES ODMI5SANITÁRIOS

ÜMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

4780005

8121400

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AUMENTlOOS EM GERAL4639701

COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS OE ARMARINHO4641903

COMÉRCIO ATACADISTA OE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
' SEGURANÇA DO TRABALHO

4642702

4643SC1 , COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS

4643S02 COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS. MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM

Situação Cadastral Vigente: habILTTAOO

Data desta Situação Cadastral: lB/ll/2019

OBRIGAÇÕES

01/09/2009 - (4639701-4637:04), 01/04/2010 - (4651601-4649408-
46S1602-4649499-46S2400-4646001), 01/07/2010 - (1813099-4664800-NFea

psitroe 4669999-4646002-4645101-4647801), 01/10/2010 - (1B130OI-4643502-
iCNACs): 4642702-4643501-4641903). 01/12/2010- (4647802), 10/03/2015 ● (Devido

emissão voluntina).

COF 4 sartir ds:

CTE a oarti' de:

Obseivação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas peio próprio
contribuinte cadastrado, Não valem como certidão ce sua efetiva evistinoa de feto e de
direito, não são oponives à Fazenda e nem exdueiR  a responsaNidade tnbutáru
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 21/06/2021

Númoro ds Cónsuits:

r,i .A

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/Jsp/consultaSintegra/consultaSint6graResultadoConsulta.jsf 1/2



EU.
o^óOh&cIj^ok

::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::;2 /06/2021
■ rt

a )licacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSinlegra/consultaSintegraResulladoConsulta.jsf 2/2



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

/



Início de Atividade

22/12/2011
NIRE (Sede)
21200768546

CNPJ

14.793.347/0001-43

Data de Ato

Constitutivo

22/12/2011

Endereço Completo

Rua Piauí, N° 649, Centro - Imperatriz/MA - CEP 65901-600 b9,3>-

Objeto Social /

- Comércio varejista de livros (47.61-0-01); - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares (46.37-1-04); -

Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral (46.39-7-01); - Comércio atacadista de artigos de armarinho

(46.41-9-03); - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

(4^.42-7-02); - Comércio atacadista de calçados (46.43-5-01); - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de
viagem (46.43-5-02); - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria (46.46-0-01); - Comércio

atacadista de produtos de higiene pessoal (46.46-0-02); - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

(46.47-8-01); - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações (46.47-8-02); - Comércio atacadista de

produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar (46.49-4-08); - Comércio atacadista de outros equipamentos e

artigos de uso pessoal e doméstico, tais como artigos de cutelaria, artigos para habitação de vidro, cristal, porcelana,

borracha, plástico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, louças, garrafas térmicas, escadas

domésticas, escovas, vassouras, cabides, brinquedos de qualquer material, inclusive eletrônicos, instrumentos

.xiHjsicais, artigos para caça, pesca e camping, artigos de óptica, artigos descartáveis em geral (copos, talheres,

guardanapos, embalagens para alimentos preparados  e outros similares) (46.49-4-99); - Comércio atacadista de

equipamentos de informática (46.51-6-01); - Comércio atacadista de suprimentos para informática (46.51-6-02); -

Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação (46.52-4-00); -

Comércio atacadista de máquinas e equipamentos, suas partes e peças, tais como, motores e transformadores

elétricos, sistemas para controle de incêndio, instrumentos e equipamentos de medida, robots, equipamentos de

ginástica e condicionamento físico (46.69-9-99);  - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância

de produtos alimentícios ? supermercados (47.11-3-02); - Comércio varejista de doces, balas, bombons e

semelhantes (47.21-1-04); - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

(47.51-2-01); - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (47.52-1-00); -

Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (47.53-9-00); - Comércio

varejista de móveis (47.54-7-01); - Comércio varejista de artigos de iluminação (47.54-7-03); - Comercio varejista de

artigos de armarinho (47.55-5-02); - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (47.55-5-03); - Comércio

varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico, tais como artigos para habitação de vidro, cristal, porcelana,

borracha, plástico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, louças, garrafas térmicas, escadas

domésticas, escovas, vassouras, cabides, artigos de cutelaria, toldos e similares, papel de parede e similares,

'^‘.ema de segurança residencial (47.59-8-99); - Comércio varejista de artigos de papelaria (47.61-0-03); - Comércio

varejista de brinquedos e artigos recreativos (47.63-6-01); - Comércio varejista de artigos esportivos (47.63-6-02); -

Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (47.72-5-00); - Comércio varejista de

arigos do vestuário e acessórios (47.81-4-00); - Comércio varejista de calçados (47.82-2-01); - Comércio varejista de

ar igos de viagem (47.82-2-02); - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários (47.89-0-05); - Limpeza

em prédios e em domicílios (81.21-4-00); - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (85.99-6-04); -

Ccimércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (4773-3/00); - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e

ecuipamentos para uso odonto médico hospitalar, suas partes e peças (4664-8/00); - Comércio varejista de produtos

farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas (4771-7/01); - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para

uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios (4645-1/01); - Impressão de material para uso publicitário

(1313-0/01); - Impressão de material para outros usos, tais como a impressão, sob contrato, de impressos para usos

di\'ersos (cardápios, cartões de apresentação e de mensagens, diplomas, convites, etc.) (1813-0/99).

Capital Social

Rí! 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

Porte

ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Capital Integralizado

RSi 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

I
/



Administrador Término do

mandatoS
Espécie de
sócio

Sócio

Participação noCPF/CNPJ

GABRIELLA DA SILVA 369.704.218-13 capital

R$ 1.400,00

Nome

E SILVA

Administrador Término do

mandatoS
Espécie de
sócio

Sócio

Participação noCPF/CNPJNome

LINDOMAR PIRES DE 963.930.763-72 capital
SOUSA R$ 138.600,00

Dados do Administrador

Término do mandatoNome

gÀbRIELLA da SILVA E SILVA

CPF

369.704.218-13

Término do mandatoNome

LINDOMAR PIRES DE SOUSA

CPF

963.930.763-72

Último Arquivamento Situação
ATIVA

D<ita Número

20200481584

Ato/eventos

223/223-BALANÇO
Status

SEM STATUSJfl/07/2020

Esta certidão foi emitida automaticamente em 26/04/2021, às 12:42:50 (horário de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacH.ma.gov.br, com o código GSAF5KLH.

MAC2101191666

ülian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral



21/06/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

HRAaL ● inf9rm»ç»0 '  P(rrtl<lp« S«rvt$on CiirMia

k ;rv-
flec«(taFe<lenf -i

^ CERTIDÃO
à
; Kí:r.'y’ KiiKKJw < 5*; r.^ii

; Confirmação de Autenticidade das Certidões

RmjIMo da Conftrmaçio d« AM«ntici4ad« da C»rlíd4«

CNPJ : 14.763.347/000143

OaladaEmiMio ; 12/01/2021

HofadaEmhUo : 17 20;Sd

Códl^ú d« Controls da C«rtld4o : 06d9.AAS3.AC9A. 6780

Tipo da Cartidl» : Poaiti'^a. EíMoa de MaçaDva

A Cartiddo náo é autènicd. Ven3que > dado» informados.

JP^BAnaibf

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



r
jr

CKjvnJas msis rt«c)Ueiiles) Inicio | V -

Situação de Regularidade do Empregador

A EMPRESA abaixo k]«ntir«8<la «stá REGULAR paranie o FGTS:

«Mertçào: 14,733.347/0001*43
R»í*o*ociil: L PIRES I5E SOUSA COMERCIO E. EMPRFEDIMENTOSITOA

Reail',aeDd3CDns>ilCa eir 21/t!C/2t)21 *6:22.42

Otrtpfiha o Cerjf cedo de Regularidade do FGTS - CRF
CurtMila o Hslúrco do Empregador

Vnlim

O J « desías iitormaç6oE perd os fm pro-.istos sm lel deve ser prcootíd') de ve*,flcaçSo de aulerjodsde no siíe aa Caixa, «ww-ca xa.gov.tv



r

1HÍ5 rífequt'nk‘3 ( tnloo j V -Dúviüas

itórico do EmpregadorHí

o H ilOnco iju tiii;j»ígu;lor tipr-«&«iitso£r»ylsU'&»do» CK^ wiu^aidos ulbi'ius2& rneutiii. uunfor^nd Mai'uiil ds 0'itmtUT'Md Ragulsiiuao» do bmuroyuclor.

Ins< riçào; 14.7S3.»47.''Jüü 1-43
Rat io soeiaí-1. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREECHMF.NTOS l.TDA

Data de
S misaào/Lartura

Data de Validada Número doCRF
1

!20210422C2241C540C5302

.20210403C2285364S53779

2021031502184102212909

22'(>4/2Cl21

0344/2021

1543.'2021
24/ 2.'2021

0642/2021

22/04/2021 « 10.'08/202‘

03/04/2021 a02í05.'202'

'l5/03/2C21 a13.'04.702'

24/02,7021 a 26.'Ü3702^

C5/02,'2021 a Óó.í)2702l

20210224Ü30n242v23X'3

2021020503061047322855

17í 1/7021

29/ 2/2020

1» 2/2020

21/ 1/2U20

02/ 1(2020

17/01/7021 â 16,02/202 ■

29/12/2ll20«27,01/2n2'

: 10/12(2020 3 08 01/202'

21/11/2020 020/12/2020

’02/117020 a 01/127020

2021011 ;’0922669J43>ÜS6

2020122903571294083297

2D201210C43420378B393S

2020112-031S2Ú15630961

2020110202132840628751

W 0/202S

25/ 97020

05/ ̂ 20

17' 8'2020

79' 7/7020

(Kt* 7/2020

21/1 37023

01i437:023

11/1 27020

h4/ia2020 8 l2;i1,2020

■2S()9,2020a24;iÜ.'-2ü2ü

05/09/2020 0 04;l0'2020
!7/0«,7C2Üo15;Og7020

2D2Q1014045928C88S02B1
2020092503411545122'03

7D20090504475375S62236

2D20G81705032(»4284013
79fl)7/7C20 a 27,'03'?020

09327/2020 a 07,'‘J8'2020
:2i/aV2020s18'07.2020

7D200729C4470715161C66
20200709C9Ü91S87011131
2020032105441249906774

01/03/2020 a 2a'06/2020

Ti.TO'2í120 a 11/03/20211
2D200301C3182848369236
2020021 ● 03114437.8B0597

23/ 1/2020 23/01/2020 a 21(02/2020 2020Q123C3513040/202CO
04/ 1/2020 ,2020 a í^íoa^nao

í?ÕÍ9a13?0i.2Ô7()

2020010404223677199163
2/7019

'Í70I9
03/ 1,2019

15/ 0/2019

2r.i 9'201j)
0//' 9/2013
IB7 8/2019

70191216C41Ü7695Ô08547
!4/11/2019a2:i/12/2ai9 201911240448412702916;)
03/11,2019302/12/2019 2019110309260520022936

5/1O,'20l93ia'11/2QI

28^/2015 a 26'1G/201
0//Ü2/2019bÕ6;ÍÔ/2ÕÍ

: 19/08-20193 17,-09/201

.31/07/2019329,08/7019

12019101508140193713070

; 2D19D&26n448.M41633804

: 2019090/0433112ü42iiS<Ã
120190816032345^62837889

I701907310405378996407731/1 7/7019

!2019071204041680188148

T2Õl9ÕD23C728Í247ÍÍbl8

12' 7(2019 12/07/2019a 10.082019

23/06(2019 a '22,’Õ7/2D1923/1 0/2019

Res /;3U7 da oaiaulla ri 21/06(2021 ●6.22.42



PODER JÜDICIÂRI
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. {MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Certidão n“: 688663/2021

Expedição: 12/01/2021, às 18:23:38

Validade: 10/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.793.347/0001-43,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários â identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugescõi cndtKtst.jus.br



21/06/2021 ::: Certidão Negativa de Débito

Ciuim» fmjiüiw rnsm mm

Resultado da Validação da Certidão NegatívaDívídaAtíva de Dívida Ativa
t í A\

E' >
c6Ô^odU:^2A
W

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDO! rv
N» da Certidão: 008735/21

Data de Validade: 08/06/2021

Data de Emissão: 08/02/2021 15:58:27

Inscrição Estadual: 123747309

CPF/CNP3: 14793347000143

Ra2ão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

I NÕva ●^Sultd

O
pola Scfaj/CO^^C - 2005-2009

r-

si5 temas.sefâz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAliva/validacaoCertidaoNegalivaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



::: Certidão Negativa de Débito ::: http://sislemas.sefa2.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoN...

iiWMtiU Simü'Jê*j í^MW^ra SMsúíus

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito E:>

^(OO
NO da Certidão: 141336/21

Data de Validade: 16/07/2021

Data de Emissão; 18/03/2021 10:41:10

Inscrição Estadual: 123747309

CPF/CNPJ: 14793347000143

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

f Nòvy Consuítall Imprimir

O
Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009

21/06/2021 16:48I de



PREFEITURA DE IMPERATR
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Rua Godofredo Viana, N®750, Centro - Imperatriz (MA)
CNPJ: 06.158.455/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

Número: 00000880962021
Data de expedição: 03/05/2021 00:12:52

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte L PIRES DE
SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA que possui  o CNPJ
14.793.347/0001-43 abaixo qualificado, encontra-se em situação regular
perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos
referentes a Tributos municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a
presente data.
Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente
comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - CTM.

DADOS DA EMPRESA:
CNPJ: 14.793.347/0001-43

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA

Endereço: RUAPÍAUl
Número: 649

Município: IMPERATRIZ

Bairro: Centro
Estado; MA

Regime tributário:
SIMPLES NACIONAL

Data de inicio de atividade:
22/12/2011

Código de validação: 29CC6F04510BD8544FD34C8D43474CFF
Data de validade da certidão: 02/07/2021
Finalidade: LICITAÇÕES



21/06/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

♦ PROTOCOLO: 210594616
. DATA DO PROTOCOLO: 30/04/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200768546

● ARQUIVAMENTO: 20210594616

♦ EMPRESA: L PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

^ Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato

elelronico/arQuivo/TXNzaW5hZG9ft4jAyMTA0W2AxMzQ4NTJfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDM2NTEwLnBk29=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE21(

www.empresafadl.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100436510 1/1



21/06/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O  CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
: JOSE VERAS DE PAIVA
: MA-002917/0-7
.; TÉCNICO EM CONTABILIDADE
: 035.404.133-91

NOME
REGISTRO....
CATEGORIA,
CPF.

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão; MARANHÃO, 21/06/2021 as 17:03:20.
Válido até: 19/09/2021.

Código de Controle: 1291.9481.2301.7563.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

1/1


